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Od lipca znaczna część mieszkańców zapłaci nieco mniej za wodę i ścieki.
W środę 17 marca na spotkaniu burmistrza z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych, prezes PGKiM spółka z o.o. Radosław Tkaczyk 
przedstawił propozycje taryf na wodę i ścieki jakie przedsiębiorstwo złożyło do zatwierdzenia w dniu 12 marca. Wieści są bardzo dobre – przez 
najbliższe trzy lata statystyczny mieszkaniec Gminy Łęczna będzie płacił minimalnie mniej niż do tej pory.
Czego dowiedzieliśmy się? Zmienia się struktura taryf – minimalnie rośnie cena m3 wody, a jednocześnie znacząco obniżane są stawki opłat 
abonamentowych za wodę i ścieki. Cena m3 ścieków w pierwszym roku pozostaje na dotychczasowym poziomie, w kolejnych rośnie o 2 grosze.
Średnio w Łęcznej mieszkaniec zużywa 2,9 m3 wody miesięcznie. Z przedstawionych wyliczeń wynika, że zgodnie z nowymi taryfami 
mieszkaniec bloku zapłaci praktycznie tyle samo co dotychczas. W domach rodzina 4-osobowa za wodę i ścieki w pierwszym roku zapłaci około 
20 zł rocznie mniej, w kolejnym 13 zł mniej, a w trzecim roku obowiązywania taryf 8 zł mniej niż do tej pory.
Przy rosnących kosztach zewnętrznych (płaca minimalna, prąd, materiały) to duże osiągnięcie. Inne samorządy zapowiadają znaczące 
podwyżki, a już teraz, w niektórych, cena wody i ścieków jest wyższa niż w Łęcznej. Korzystne zmiany w taryfie są rezultatem przeglądu jej 
dotychczasowego kształtu, dostosowania jej do istniejących trendów w rozbudowie infrastruktury mieszkaniowej oraz podjętych działań w 
kierunku optymalizacji kosztów.
Niezależnie od powyższego, spółka unowocześnia system komunikacji i rozliczeń z mieszkańcami e-faktury, usługa polecenia zapłaty oraz 
podejmuje działania w kierunku zmiany systemu zaopatrzenia w energię infrastruktury wodociągowo kanalizacyjnej poprzez wprowadzenie 
odnawialnych źródeł energii (planowane na ten rok uruchomienie trzech instalacji fotowoltaicznych o mocy 130 kW). Spółka planuje dalsze 
rozwijanie tego kierunku inwestycji. 


